
SMLOUVA O ZAJIŠŤOVÁNÍ SLUŽEB

Smluvní strany:

1. Objednatel: Statutární město Hradec Králové
Sídlo: Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové
Zastoupený: Ing. Bc. Jiřím Bláhou, náměstkem primátora
IČ: 00268810
DIČ: CZ00268810
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové

č. účtu: 426511/0100
Kontakt: Ing. arch. Petr Brůna, vedoucí odboru hlavního architekta

tel.: +420 495 707 600, email: petr.bruna@mmhk.cz

na straně jedné (dále jen „Objednatel")

a

2. Poskytovatel: Ing. arch. Pavel Zadrobílek
Sídlo: 500 12 Hradec Králové
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení:

na straně druhé (dále jen „Poskytovatel")

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 1746 odst. 2
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „zákon"), tuto smlouvu
o zajišťování služeb ve formě autorského a investorského dozoru nad zpracováním
Studie proveditelnosti rozvoje sektoru Hradec Králové Sever (dále jen „smlouva"):

I.
Úvodní ustanovení

1. Statutární orgány (příp. další osoby oprávněné k podpisu smlouvy) uvedené
v záhlaví smlouvy prohlašují, že jsou oprávněny v souladu s obecně závaznými
právními předpisy a vnitřními předpisy příslušné smluvní strany podepsat
bez dalšího tuto smlouvu.

2. Poskytovatel prohlašuje, že má všechna podnikatelská oprávnění potřebná
k realizaci této smlouvy, a že i v dalším je oprávněn poskytovat služby dle této
smlouvy.

3. Účelem této smlouvy je úprava a smluvní zajištění podmínek poskytování služeb
dále v této smlouvě specifikovaných v průběhu zpracovávání a projednávání
projektové dokumentace Studie proveditelnosti rozvoje sektoru Hradec Králové
sever (dále jen „Studie").



4. Tato smlouva je uzavřena na základě usnesení Rady města Hradec Králové
č. RM/2020/1305.

II.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek Poskytovatele na svůj náklad a nebezpečí,
řádně a včas zajišťovat pro Objednatele služby a další související činnosti blíže
specifikované v odst. 2. tohoto článku smlouvy, a to za podmínek a způsobem
stanoveným touto smlouvou a v souladu s nabídkou Poskytovatele ze dne 3. 4.
2020, která je přílohou této smlouvy. Předmětem této smlouvy je zároveň závazek
Objednatele za řádně a včas provedené služby Poskytovateli zaplatit úhradu.

2. Poskytovatel provede kontrolu a posouzení výstupů předložených zpracovatelem
Studie, společností AFRY CZ s.r.o., IČO 45306605, na základě smlouvy o dílo
uzavřené dne 20. 7. 2021 mezi uvedenou společností a městem (dále jen
„Služby"), jakož i další uvedené činnosti, a to v tomto rozsahu:
a) stupeň 1. Průzkumy a rozbory sektoru sever

• kontrola konkrétních zjištění průzkumů, návrhy na korekce či doplnění

• kontrola závěrečných doporučení textové části pro zpracování stupně č. 2

• kontrola grafické části, návrhy na korekce či doplnění

• kontrola souladu textové a grafické části

• účast na prezentacích studie proveditelnosti konaných v rámci projednání 1.
stupně

• kontrola závěrečného vyhodnocení projednání

• účast na kontrolních dnech svolávaných pořizovatelem Studie
b) stupeň 2. Územní studie sektoru sever

• součinnost při zpracování popisu řešení
• kontrola popisu řešení a jeho souladu se Zadáním
• kontrola závěrečných doporučení textové části pro zpracování stupně č. 3

• součinnost při zpracování Širších vztahů, Hlavního výkresu, Zákresu
do ortofotomapy

• kontrola grafické části, návrhy na korekce či doplnění

• kontrola souladu textové a grafické části

• účast na prezentacích studie proveditelnosti konaných v rámci projednání 2.
stupně

• kontrola závěrečného vyhodnocení projednání

• účast na kontrolních dnech svolávaných pořizovatelem Studie
c) stupeň 3. Ekonomicko provozní vyhodnocení sektoru sever

• kontrola závěrů a doporučení a jejich souladu se Zadáním
• komentář ekonomické zprávy a návrhy na aktualizaci stupně č. 2
• kontrola záborových elaborátů, návrhy na korekce či doplnění

• kontrola souladu textové a grafické části

2/ 10

4. Tato smlouva je uzavřena na základě usnesení Rady města Hradec Králové 
č. RM/2020/1305.

II.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek Poskytovatele na svůj náklad a nebezpečí, 
řádně a včas zajišťovat pro Objednatele služby a další související činnosti blíže 
specifikované v odst. 2. tohoto článku smlouvy, a to za podmínek a způsobem 
stanoveným touto smlouvou a v souladu s nabídkou Poskytovatele ze dne 3. 4. 
2020, která je přílohou této smlouvy. Předmětem této smlouvy je zároveň závazek 
Objednatele za řádně a včas provedené služby Poskytovateli zaplatit úhradu.

2. Poskytovatel provede kontrolu a posouzení výstupů předložených zpracovatelem 
Studie, společností AFRY CZ s.r.o., IČO 45306605, na základě smlouvy o dílo 
uzavřené dne 20. 7. 2021 mezi uvedenou společností a městem (dále jen 
„Služby"), jakož i další uvedené činnosti, a to v tomto rozsahu:

a) stupeň 1. Průzkumy a rozbory sektoru sever

• kontrola konkrétních zjištění průzkumů, návrhy na korekce či doplnění

• kontrola závěrečných doporučení textové části pro zpracování stupně č. 2

• kontrola grafické části, návrhy na korekce či doplnění

• kontrola souladu textové a grafické části

• účast na prezentacích studie proveditelnosti konaných v rámci projednání 1. 
stupně

• kontrola závěrečného vyhodnocení projednání

• účast na kontrolních dnech svolávaných pořizovatelem Studie
b) stupeň 2. Územní studie sektoru sever

• součinnost při zpracování popisu řešení

• kontrola popisu řešení a jeho souladu se Zadáním

• kontrola závěrečných doporučení textové části pro zpracování stupně č. 3

• součinnost při zpracování Širších vztahů, Hlavního výkresu, Zákresu 
do ortofotomapy

• kontrola grafické části, návrhy na korekce či doplnění

• kontrola souladu textové a grafické části

• účast na prezentacích studie proveditelnosti konaných v rámci projednání 2. 
stupně

• kontrola závěrečného vyhodnocení projednání

• účast na kontrolních dnech svolávaných pořizovatelem Studie
c) stupeň 3. Ekonomicko provozní vyhodnocení sektoru sever

• kontrola závěrů a doporučení a jejich souladu se Zadáním

• komentář ekonomické zprávy a návrhy na aktualizaci stupně č. 2

• kontrola záborových elaborátů, návrhy na korekce či doplnění

• kontrola souladu textové a grafické části

2/ 10



• účast na prezentacích studie proveditelnosti konaných v rámci projednání 3.
stupně

• kontrola závěrečného vyhodnocení projednání
• účast na kontrolních dnech svolávaných pořizovatelem Studie

Provedené výkony budou evidovány v dokumentu „Soupis provedených prací“.
V Soupisu provedených prací bude zaznamenána doba, po kterou Poskytovatel
vykonával Služby podle této Smlouvy včetně specifikace poskytovaných Služeb,
jako např. veškerá zjištění, výsledky kontrol, upozornění Objednateli, požadavky,
pokyny, jakož i veškerá další sdělení související s plněním závazků Poskytovatele.
Poskytovatel se zavazuje předložit Soupis provedených prací Objednateli ke
schválení provedených Služeb nejméně jedenkrát za kalendářní čtvrtletí.

III.

Podklady pro realizaci předmětu Smlouvy

1. Podkladem pro provedení Služeb budou v průběhu zpracování Studie
a inženýrských činností příslušné části Studie, závěry jednání a případně jiné
podklady k projednání. Tyto budou Objednatelem předávány v součinnosti
Objednatele a zpracovatele Studie Poskytovateli.

IV.
Doba a místo plnění

1. Poskytovatel se zavazuje, že bude provádět Služby v rozsahu čl. II. této smlouvy
v období od účinnosti smlouvy do předání a převzetí kompletní Studie.

2. Provedené výkony s jejich specifikací budou evidovány v Soupisu provedených
prací. Poskytovatel je povinen zaznamenat v Soupisu provedených prací také
obsah telefonických domluv a založit do něj předmětné e-maily.

3. Poskytovatel se zavazuje předat Objednateli výstup poskytnutých Služeb, který
bude zahrnovat výsledky kontroly tam, kde bude podle čl. II. odst. 2. této smlouvy
kontrola prováděna a popis dalších provedených činností, a to v písemné podobě
takto:
a) stupeň 1. Průzkumy a rozbory sektoru sever - do 1 týdne od převzetí

kompletní části 1. části Studie označené jako Průzkumy a rozbory sektoru
sever zahrnující textovou, grafickou i dokladovou část.

b) stupeň 2. Územní studie sektoru sever - do 1 týdne od převzetí kompletní
části 2. části Studie označené jako Územní studie sektoru sever zahrnující
textovou, grafickou i dokladovou část.

c) stupeň 3. Ekonomicko provozní vyhodnocení sektoru sever - do 1 týdne
od převzetí kompletní části 3. části Studie označené jako Ekonomicko
provozní vyhodnocení sektoru sever zahrnující textovou, grafickou i

dokladovou část.

Smluvní strany se dohodly, že k předání jednotlivých částí Studie mezi nimi dojde
na základě písemného předávacího protokolu.

4. Poskytovatel není v prodlení s plněním této smlouvy a neodpovídá za škody tímto
způsobené, pokud neplnění smluvních povinností je způsobeno vyšší mocí
ve smyslu čl. X. této smlouvy.

3/ 10

• účast na prezentacích studie proveditelnosti konaných v rámci projednání 3. 
stupně

• kontrola závěrečného vyhodnocení projednání

• účast na kontrolních dnech svolávaných pořizovatelem Studie

Provedené výkony budou evidovány v dokumentu „Soupis provedených prací“. 
V Soupisu provedených prací bude zaznamenána doba, po kterou Poskytovatel 
vykonával Služby podle této Smlouvy včetně specifikace poskytovaných Služeb, 
jako např. veškerá zjištění, výsledky kontrol, upozornění Objednateli, požadavky, 
pokyny, jakož i veškerá další sdělení související s plněním závazků Poskytovatele. 
Poskytovatel se zavazuje předložit Soupis provedených prací Objednateli ke 
schválení provedených Služeb nejméně jedenkrát za kalendářní čtvrtletí.

III.
Podklady pro realizaci předmětu Smlouvy

1. Podkladem pro provedení Služeb budou v průběhu zpracování Studie 
a inženýrských činností příslušné části Studie, závěry jednání a případně jiné 
podklady k projednání. Tyto budou Objednatelem předávány v součinnosti 
Objednatele a zpracovatele Studie Poskytovateli.

IV.
Doba a místo plnění

1. Poskytovatel se zavazuje, že bude provádět Služby v rozsahu čl. II. této smlouvy 
v období od účinnosti smlouvy do předání a převzetí kompletní Studie.

2. Provedené výkony s jejich specifikací budou evidovány v Soupisu provedených 
prací. Poskytovatel je povinen zaznamenat v Soupisu provedených prací také 
obsah telefonických domluv a založit do něj předmětné e-maily.

3. Poskytovatel se zavazuje předat Objednateli výstup poskytnutých Služeb, který 
bude zahrnovat výsledky kontroly tam, kde bude podle čl. II. odst. 2. této smlouvy 
kontrola prováděna a popis dalších provedených činností, a to v písemné podobě 
takto:

a) stupeň 1. Průzkumy a rozbory sektoru sever - do 1 týdne od převzetí 
kompletní části 1. části Studie označené jako Průzkumy a rozbory sektoru 
sever zahrnující textovou, grafickou i dokladovou část.

b) stupeň 2. Územní studie sektoru sever - do 1 týdne od převzetí kompletní 
části 2. části Studie označené jako Územní studie sektoru sever zahrnující 
textovou, grafickou i dokladovou část.

c) stupeň 3. Ekonomicko provozní vyhodnocení sektoru sever - do 1 týdne 
od převzetí kompletní části 3. části Studie označené jako Ekonomicko 
provozní vyhodnocení sektoru sever zahrnující textovou, grafickou i 
dokladovou část.

Smluvní strany se dohodly, že k předání jednotlivých částí Studie mezi nimi dojde 
na základě písemného předávacího protokolu.

4. Poskytovatel není v prodlení s plněním této smlouvy a neodpovídá za škody tímto 
způsobené, pokud neplnění smluvních povinností je způsobeno vyšší mocí 
ve smyslu čl. X. této smlouvy.

3/ 10



5. Pokud Poskytovatel během plnění zjistí okolnosti, které brání včasné a řádné
realizaci Služeb, musí bez zbytečného odkladu písemně uvědomit Objednatele
o předpokládaném zpoždění, jeho pravděpodobném trvání a příčině.

6. Místem plnění je území České republiky, zejména území Hradec Králové.

V.
Cena za poskytované Služby

1. Strany se dohodly, že cena za předmět plnění dle čl. II. této smlouvy činí:

bez DPH DPH celkem vč. DPH

(v Kč) (v Kč) (v Kč)

Stupeň 1. 91.000,- 19.110,- 110.110,-

Stupeň 2. 210.000,- 44.100,- 254.100,-

Stupeň 3. 108.500,- 22.785,- 131.285,-

Celková cena za Služby vč. DPH: 495.495,-

Cena za Služby je ve smlouvě uváděna s DPH a DPH odvede poskytovatel plnění.
2. Poskytovatel jako plátce DPH připočítává k ceně za předmět smlouvy daň

z přidané hodnoty ve výši 21 %. Pokud dojde ke změně sazby DPH v době
uskutečnění zdanitelného plnění, je Poskytovatel oprávněn účtovat DPH
v procentní sazbě odpovídající zákonné úpravě účinné k datu uskutečnění
zdanitelného plnění. V případě takové změny DPH není třeba uzavírat dodatek
ke smlouvě, postačuje písemné oznámení Poskytovatele o takové změně.

3. Cena za předmět plnění dohodnutá v čl. V. odst. 1 je cenou úplnou, konečnou
a závaznou. Poskytovatel prohlašuje, že tato cena zahrnuje veškeré jeho náklady
související s realizací předmětu této smlouvy.

4. Změna dohodnuté ceny je možná pouze při změně sazby DPH v době uskutečnění
zdanitelného plnění. V takovém případě není nutné uzavírat dodatek ke smlouvě,
postačí písemné oznámení Poskytovatele.

VI.
Platební podmínky

1. Cena za poskytnuté Služby bude hrazena na základě faktur vystavených
Poskytovatelem.

Právo fakturovat cenu za předmět smlouvy Poskytovateli vzniká v případě
předmětu plnění dle čl. II. odst. 2. a čl. IV. odst. 3:

• stupeň 1. Průzkumy a rozbory sektoru sever
- 100% ceny z předmětu plnění je Poskytovatel oprávněn fakturovat po
protokolárním předání a převzetí této části Služeb

4/ 10

5. Pokud Poskytovatel během plnění zjistí okolnosti, které brání včasné a řádné 
realizaci Služeb, musí bez zbytečného odkladu písemně uvědomit Objednatele 
o předpokládaném zpoždění, jeho pravděpodobném trvání a příčině.

6. Místem plnění je území České republiky, zejména území Hradec Králové.

V.
Cena za poskytované Služby

1. Strany se dohodly, že cena za předmět plnění dle čl. II. této smlouvy činí:

bez DPH DPH celkem vč. DPH

(v Kč) (v Kč) (v Kč)

Stupeň 1. 91.000,- 19.110,- 110.110,-

Stupeň 2. 210.000,- 44.100,- 254.100,-

Stupeň 3. 108.500,- 22.785,- 131.285,-

Celková cena za Služby vč. DPH: 495.495,-

Cena za Služby je ve smlouvě uváděna s DPH a DPH odvede poskytovatel plnění.

2. Poskytovatel jako plátce DPH připočítává k ceně za předmět smlouvy daň 
z přidané hodnoty ve výši 21 %. Pokud dojde ke změně sazby DPH v době 
uskutečnění zdanitelného plnění, je Poskytovatel oprávněn účtovat DPH 
v procentní sazbě odpovídající zákonné úpravě účinné k datu uskutečnění 
zdanitelného plnění. V případě takové změny DPH není třeba uzavírat dodatek 
ke smlouvě, postačuje písemné oznámení Poskytovatele o takové změně.

3. Cena za předmět plnění dohodnutá v čl. V. odst. 1 je cenou úplnou, konečnou 
a závaznou. Poskytovatel prohlašuje, že tato cena zahrnuje veškeré jeho náklady 
související s realizací předmětu této smlouvy.

4. Změna dohodnuté ceny je možná pouze při změně sazby DPH v době uskutečnění 
zdanitelného plnění. V takovém případě není nutné uzavírat dodatek ke smlouvě, 
postačí písemné oznámení Poskytovatele.

VI.
Platební podmínky

1. Cena za poskytnuté Služby bude hrazena na základě faktur vystavených 
Poskytovatelem.

Právo fakturovat cenu za předmět smlouvy Poskytovateli vzniká v případě 
předmětu plnění dle čl. II. odst. 2. a čl. IV. odst. 3:

• stupeň 1. Průzkumy a rozbory sektoru sever

- 100% ceny z předmětu plnění je Poskytovatel oprávněn fakturovat po 
protokolárním předání a převzetí této části Služeb

4/ 10



• stupeň 2. Územní studie sektoru sever
100% ceny z předmětu plnění je Poskytovatel oprávněn fakturovat po
protokolárním předání a převzetí této části Služeb

• stupeň č. 3- Ekonomicko provozní vyhodnocení sektoru sever
100% ceny z předmětu plnění je Poskytovatel oprávněn fakturovat
po protokolárním předání a převzetí této části Služeb

2. Faktura bude vždy obsahovat náležitosti daňového dokladu dle obecně závazných
právních předpisů, zejména dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty
(dále jen „zákon o DPH“). Přílohou faktur bude vždy Soupis provedených prací
odsouhlasený zmocněným pracovníkem objednatele.

3. Splatnost všech faktur je 21 dní od jejich doručení Objednateli.
4. Jestliže faktura nebude obsahovat náležitosti dle odst. 2. tohoto článku (případně

bude obsahovat chybné údaje) nebo nebude přiložen Soupis provedených prací,
je Objednatel oprávněn takovou fakturu doporučeně či osobně (prostřednictvím
zaměstnance Objednatele) vrátit Poskytovateli. Faktury musí být vráceny do data
jejich splatnosti. Po tomto vrácení je Poskytovatel povinen vystavit novou fakturu
se správnými náležitostmi. Do doby, než je vystavena nová faktura s novou lhůtou
splatnosti, není Objednatel v prodlení s placením příslušné faktury. Splatnost nově
vystavené faktury je rovněž 21 dnů od jejího doručení Objednateli.

5. Stane-li se Poskytovatel nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (zákon
o DPH), je povinen neprodleně o tomto informovat Objednatele.

6. Bude-li Poskytovatel ke dni poskytnutí zdanitelného plnění veden jako nespolehlivý
plátce ve smyslu ustanovení § 106a zákona o DPH, je Objednatel oprávněn část
ceny odpovídající dani z přidané hodnoty uhradit přímo na účet správce daně
v souladu s ustanovení § 109a zákona o DPH. O tuto část bude ponížena cena
Služeb a Poskytovatel obdrží pouze cenu Služeb (části Služeb) bez DPH.

7. Dojde-li po uzavření smlouvy ke změně účtu Poskytovatele, který je zveřejněn
na stránkách České daňové správy, je Poskytovatel povinen o tom neprodleně
informovat Objednatele.

8. Veškeré platby budou probíhat výhradně v CZK a rovněž veškeré cenové údaje
budou uvedeny v této měně.

VII.
Realizace Služeb

1. Při poskytování Služeb je Poskytovatel povinen dodržovat veškeré obecně
závazné právní předpisy, řídit se touto smlouvou, pokyny Objednatele a
podklady, které mu byly či budou prokazatelně předány a postupovat v souladu
se zájmy Objednatele. Při poskytování Služeb je Poskytovatel povinen
upozorňovat Objednatele na nevhodnost jeho pokynů, které by mohly mít za
následek újmu na právech Objednatele nebo vznik škody.

2. Plnění dle této smlouvy budou na straně Poskytovatele vykonávat pouze osoby
uvedené v čl. Vlil této smlouvy.

5/ 10

• stupeň 2. Územní studie sektoru sever

100% ceny z předmětu plnění je Poskytovatel oprávněn fakturovat po 
protokolárním předání a převzetí této části Služeb

• stupeň č. 3- Ekonomicko provozní vyhodnocení sektoru sever

100% ceny z předmětu plnění je Poskytovatel oprávněn fakturovat 
po protokolárním předání a převzetí této části Služeb

2. Faktura bude vždy obsahovat náležitosti daňového dokladu dle obecně závazných 
právních předpisů, zejména dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty 
(dále jen „zákon o DPH“). Přílohou faktur bude vždy Soupis provedených prací 
odsouhlasený zmocněným pracovníkem objednatele.

3. Splatnost všech faktur je 21 dní od jejich doručení Objednateli.

4. Jestliže faktura nebude obsahovat náležitosti dle odst. 2. tohoto článku (případně 
bude obsahovat chybné údaje) nebo nebude přiložen Soupis provedených prací, 
je Objednatel oprávněn takovou fakturu doporučeně či osobně (prostřednictvím 
zaměstnance Objednatele) vrátit Poskytovateli. Faktury musí být vráceny do data 
jejich splatnosti. Po tomto vrácení je Poskytovatel povinen vystavit novou fakturu 
se správnými náležitostmi. Do doby, než je vystavena nová faktura s novou lhůtou 
splatnosti, není Objednatel v prodlení s placením příslušné faktury. Splatnost nově 
vystavené faktury je rovněž 21 dnů od jejího doručení Objednateli.

5. Stane-li se Poskytovatel nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (zákon 
o DPH), je povinen neprodleně o tomto informovat Objednatele.

6. Bude-li Poskytovatel ke dni poskytnutí zdanitelného plnění veden jako nespolehlivý 
plátce ve smyslu ustanovení § 106a zákona o DPH, je Objednatel oprávněn část 
ceny odpovídající dani z přidané hodnoty uhradit přímo na účet správce daně 
v souladu s ustanovení § 109a zákona o DPH. O tuto část bude ponížena cena 
Služeb a Poskytovatel obdrží pouze cenu Služeb (části Služeb) bez DPH.

7. Dojde-li po uzavření smlouvy ke změně účtu Poskytovatele, který je zveřejněn 
na stránkách České daňové správy, je Poskytovatel povinen o tom neprodleně 
informovat Objednatele.

8. Veškeré platby budou probíhat výhradně v CZK a rovněž veškeré cenové údaje 
budou uvedeny v této měně.

VII.
Realizace Služeb

1. Při poskytování Služeb je Poskytovatel povinen dodržovat veškeré obecně 
závazné právní předpisy, řídit se touto smlouvou, pokyny Objednatele a 
podklady, které mu byly či budou prokazatelně předány a postupovat v souladu 
se zájmy Objednatele. Při poskytování Služeb je Poskytovatel povinen 
upozorňovat Objednatele na nevhodnost jeho pokynů, které by mohly mít za 
následek újmu na právech Objednatele nebo vznik škody.

2. Plnění dle této smlouvy budou na straně Poskytovatele vykonávat pouze osoby 
uvedené v čl. Vlil této smlouvy.

5/ 10



Vlil.
Práva a povinnosti stran při provádění smlouvy

1. Osobou oprávněnou plnit
Ing. arch. Pavel Zadrobílek,
Oprávněnou osobou pro realizaci této smlouvy na straně Objednatele je:
Ing. arch. Petr Brůna, vedoucí odboru hlavního architekta, tel.: +420 731 131 181,
e-mail: petr.bruna@mmhk.cz
Ing. Jan Sedunka, tel.: +420 495 707 622, e-mail: jan.sedunka@mmhk.cz

V případě, že dojde ke změně oprávněných osob nebo kontaktních údajů u nich
uvedených, jako je e-mail apod., není třeba uzavírat dodatek ktéto smlouvě,
postačí písemné oznámení o této změně doručené druhé smluvní straně,
pro kterou je užívání těchto nových údajů závazné od okamžiku doručení.

2. Poskytovatel je povinen provádět Služby řádně, včas, s odbornou péčí a v souladu
se zájmy Objednatele. Poskytovatel je povinen jednat podle pokynů Objednatele
s tím, že se může od pokynů Objednatele odchýlit, jen je-li to naléhavě nutné
v zájmu Objednatele a Poskytovatel nemůže včas obdržet jeho souhlas. V případě
větší kumulace požadavků na poskytnutí Služeb stanoví Objednatel prioritu jejich
provedení.

3. Poskytovatel není oprávněn postoupit práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy
třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu Objednatele.

4. Poskytovatel je povinen předat Objednateli vše, co od/pro Objednatele při plnění
smlouvy získal, zejména potřebnou dokumentaci, kterou za Objednatele převzal
v průběhu plnění této smlouvy.

5. Objednatel nebo jím pověřený zástupce je oprávněn kontrolovat způsob
poskytování Služeb Poskytovatelem, a to kdykoliv po celou dobu jejich
poskytování. Zjistí-li Objednatel, že Poskytovatel provádí Služby v rozporu s touto
smlouvou, je Objednatel oprávněn dožadovat se toho, aby Poskytovatel odstranil
vady vzniklé nesprávným postupem nebo důsledky z nesprávného postupu
vyplývající a činnost nadále prováděl řádným způsobem a v souladu se smlouvou.

6. Objednatel se zavazuje poskytnout Poskytovateli součinnost nezbytnou
k řádnému plnění závazků Poskytovatele podle této Smlouvy; v případě, že
ke splnění závazku Poskytovatele bude zapotřebí, aby Poskytovatel jednal
jménem Objednatele, poskytne Objednatel Poskytovateli k jednání v nezbytném
rozsahu plnou moc.

IX.

Přerušení a zastavení provádění Služeb

1. Poskytovatel je oprávněn na nezbytně nutnou dobu a v nezbytném rozsahu
přerušit poskytování Služeb, jestliže:

poskytování Služeb brání vyšší moc (čl. X. Smlouvy),
při výskytu vážných skrytých překážek bránících řádnému poskytování Služeb,
o nichž Poskytovatel nevěděl, nemohl vědět, ani nemohl celou situaci
přiměřeným způsobem vyřešit tak, aby nemuselo být poskytování Služeb
přerušeno.

Přerušením poskytování Služeb z uvedených důvodů přestávají dnem přerušení
běžet lhůty tímto přerušením dotčené.

6/ io



2. Objednatel je oprávněn přikázat Poskytovateli přerušení poskytování Služeb
na nezbytně nutnou dobu a v nezbytném rozsahu, zejména jestliže:
- by vadný postup Poskytovatele nepochybně vedl k podstatnému porušení

smlouvy,
- je ohrožena bezpečnost poskytování Služeb, život nebo zdraví osob, nebo

hrozí-li jiné hospodářské škody.
Přerušení provádění Služeb Objednatelem z výše uvedených důvodů nestaví běh
smluvních Ihút tímto přerušením dotčených a nezakládá nárok Poskytovatele
na úhradu vícenákladů vyvolaných přerušením.

X.
Vyšší moc

1. Vyšší mocí se pro potřeby této smlouvy rozumí události, které nastaly za okolností,
které nemohly být odvráceny účastníky této smlouvy, které nebylo možné
předvídat a které nebyly způsobeny chybou nebo zanedbáním žádné ze smluvních
stran, jako např. války, revoluce, požáry, záplavy, zemětřesení, epidemie nebo
dopravní embarga. Vyšší mocí není nedostatek úředního povolení ani jiný zásah
orgánu státní moci v České republice.

2. Nastane-li situace vyšší moci, uvědomí příslušný účastník této smlouvy o takovém
stavu, o jeho příčině a jeho skončení druhého účastníka. Poskytovatel je povinen
hledat alternativní prostředky pro splnění smlouvy.

3. Trvá-li vyšší moc déle než 3 měsíce a nedohodnou-li se smluvní strany v této době
na alternativním řešení, má Objednatel právo od smlouvy odstoupit. V takovém
případě se smlouva dnem doručení odstoupení od smlouvy Poskytovateli ruší a
Objednatel nahradí Poskytovateli jen Služby, které do odstoupení od smlouvy
skutečně provedl. Odstoupení od Smlouvy se nedotýká práva na náhradu škody
vzniklého z porušení smluvní povinnosti, práva na zaplacení smluvní pokuty
a úroku z prodlení, pokud již dospěl.

X.
Odpovědnost za vady Služeb, záruka

1. Rozsah, kvalita a provedení Služeb musí přesně odpovídat požadavkům
Objednatele a tomu, jak je poskytování Služeb vymezeno v této smlouvě. Jakékoliv
odchylky od Objednatelových požadavků či tohoto vymezení budou považovány
za porušení smlouvy.

2. Poskytovatel neodpovídá za vady, které byly po převzetí Služeb způsobeny
Objednatelem, neoprávněným zásahem třetí osoby či neodvratitelnými událostmi.

3. Poskytovatel odpovídá za škodu, která vznikne Objednateli v příčinné souvislosti
s tím, že Poskytovatel nepostupoval v souladu se smlouvou nebo porušil právní
předpisy či pokyny Objednatele.

XI.
Ochrana informací

1. Poskytovatel se zavazuje během poskytování Služeb i po jejich ukončení
zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se v souvislosti
s poskytováním Služeb dozví.

2. Obě smluvní strany tímto výslovně souhlasí se zveřejněním této smlouvy.

7/ 10

2. Objednatel je oprávněn přikázat Poskytovateli přerušení poskytování Služeb 
na nezbytně nutnou dobu a v nezbytném rozsahu, zejména jestliže:

- by vadný postup Poskytovatele nepochybně vedl k podstatnému porušení 
smlouvy,

- je ohrožena bezpečnost poskytování Služeb, život nebo zdraví osob, nebo 
hrozí-li jiné hospodářské škody.

Přerušení provádění Služeb Objednatelem z výše uvedených důvodů nestaví běh 
smluvních Ihút tímto přerušením dotčených a nezakládá nárok Poskytovatele 
na úhradu vícenákladů vyvolaných přerušením.

X.
Vyšší moc

1. Vyšší mocí se pro potřeby této smlouvy rozumí události, které nastaly za okolností, 
které nemohly být odvráceny účastníky této smlouvy, které nebylo možné 
předvídat a které nebyly způsobeny chybou nebo zanedbáním žádné ze smluvních 
stran, jako např. války, revoluce, požáry, záplavy, zemětřesení, epidemie nebo 
dopravní embarga. Vyšší mocí není nedostatek úředního povolení ani jiný zásah 
orgánu státní moci v České republice.

2. Nastane-li situace vyšší moci, uvědomí příslušný účastník této smlouvy o takovém 
stavu, o jeho příčině a jeho skončení druhého účastníka. Poskytovatel je povinen 
hledat alternativní prostředky pro splnění smlouvy.

3. Trvá-li vyšší moc déle než 3 měsíce a nedohodnou-li se smluvní strany v této době 
na alternativním řešení, má Objednatel právo od smlouvy odstoupit. V takovém 
případě se smlouva dnem doručení odstoupení od smlouvy Poskytovateli ruší a 
Objednatel nahradí Poskytovateli jen Služby, které do odstoupení od smlouvy 
skutečně provedl. Odstoupení od Smlouvy se nedotýká práva na náhradu škody 
vzniklého z porušení smluvní povinnosti, práva na zaplacení smluvní pokuty 
a úroku z prodlení, pokud již dospěl.

X.
Odpovědnost za vady Služeb, záruka

1. Rozsah, kvalita a provedení Služeb musí přesně odpovídat požadavkům 
Objednatele a tomu, jak je poskytování Služeb vymezeno v této smlouvě. Jakékoliv 
odchylky od Objednatelových požadavků či tohoto vymezení budou považovány 
za porušení smlouvy.

2. Poskytovatel neodpovídá za vady, které byly po převzetí Služeb způsobeny 
Objednatelem, neoprávněným zásahem třetí osoby či neodvratitelnými událostmi.

3. Poskytovatel odpovídá za škodu, která vznikne Objednateli v příčinné souvislosti 
s tím, že Poskytovatel nepostupoval v souladu se smlouvou nebo porušil právní 
předpisy či pokyny Objednatele.

XI.
Ochrana informací

1. Poskytovatel se zavazuje během poskytování Služeb i po jejich ukončení 
zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se v souvislosti 
s poskytováním Služeb dozví.

2. Obě smluvní strany tímto výslovně souhlasí se zveřejněním této smlouvy.

7/ 10



XII.
Smluvní sankce

1. Poskytovatel je povinen uhradit jednorázovou smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč
za každý případ porušení čl. VII. odst. 2. Smlouvy.

2. V případě, že Poskytovatel nesplní jakoukoliv svoji další povinnost upravenou
touto smlouvou, na kterou byl Objednatelem předem upozorněn, zaplatí
Objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý jednotlivý zjištěný případ.

3. Za porušení povinnosti mlčenlivosti specifikované v článku XI. této Smlouvy je
Poskytovatel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč,
a to za každý jednotlivý případ porušení povinnosti.

4. V případě, že Objednatel bude v prodlení se zaplacením faktury Poskytovatele,
zaplatí Poskytovateli smluvní úrok z prodlení ve výši 0,1% z dlužné částky
za každý započatý den prodlení. V případě, že Objednatel neuhradí
Poskytovateli platbu ani do 30 dní po termínu splatnosti, je Poskytovatel
oprávněn přerušit poskytování Služeb až do doby plné úhrady nebo od smlouvy
okamžitě odstoupit. V případě odstoupení od smlouvy se smlouva ruší dnem
doručení odstoupení Objednateli a Objednatel nahradí Poskytovateli jen Služby,
které do odstoupení od smlouvy skutečně provedl. Odstoupení od Smlouvy se
nedotýká práva na náhradu škody vzniklého z porušení smluvní povinnosti,
práva na zaplacení smluvní pokuty a úroku z prodlení, pokud již dospěl.

5. Smluvní pokuta je splatná do 21 dnů od písemného doručení oznámení
o uplatnění smluvní pokuty druhé smluvní straně. Oznámení o uplatnění smluvní
pokuty musí vždy obsahovat popis a časové určení události, která v souladu
s uzavřenou smlouvou zakládá právo smluvní strany účtovat smluvní pokutu.
Oznámení musí dále obsahovat informaci o způsobu úhrady smluvní pokuty.
Objednatel si vyhrazuje právo na určení způsobu úhrady smluvní pokuty, a to
včetně možnosti zápočtu proti kterékoliv splatné pohledávce Poskytovatele vůči
Objednateli.

6. Poskytovatel se též zavazuje uhradit Objednateli veškeré náklady vzniklé
Objednateli tím, že byl Objednatel nucen řešit stav vzniklý prodlením
Poskytovatele.

7. Zaplacením jakékoli smluvní pokuty podle této smlouvy není dotčen ani limitován
nárok Objednatele na náhradu vzniklé škody v plné výši.

8. Smluvní strany prohlašují, že sjednaná výše smluvních pokut je přiměřená
významu zajištěné právní povinnosti. Smluvní strany se dohodly, že ustanovení
§ 2050 zákona se nepoužije.

9. Smluvní strany nesou odpovědnost za způsobenou škodu v rámci platných
právních předpisů a této smlouvy. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí
maximálního úsilí k předcházení škodám a k minimalizaci vzniklých škod.

XIII.
Závěrečná ustanovení

1. Případné odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na smluvní pokutu.
2. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné,

nedotýká se to ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná
a účinná. Smluvní strany se v tomto případě zavazují dohodou nahradit
ustanovení neplatné/neúčinné novým ustanovením platným/účinným, které
nejlépe odpovídá původně zamýšlenému ekonomickému účelu ustanovení
neplatného/neúčinného. Uvedené platí obdobně i v případě zrušení smlouvy dle

8/ 10

XII.
Smluvní sankce

1. Poskytovatel je povinen uhradit jednorázovou smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč 
za každý případ porušení čl. VII. odst. 2. Smlouvy.

2. V případě, že Poskytovatel nesplní jakoukoliv svoji další povinnost upravenou 
touto smlouvou, na kterou byl Objednatelem předem upozorněn, zaplatí 
Objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý jednotlivý zjištěný případ.

3. Za porušení povinnosti mlčenlivosti specifikované v článku XI. této Smlouvy je 
Poskytovatel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč, 
a to za každý jednotlivý případ porušení povinnosti.

4. V případě, že Objednatel bude v prodlení se zaplacením faktury Poskytovatele, 
zaplatí Poskytovateli smluvní úrok z prodlení ve výši 0,1% z dlužné částky 
za každý započatý den prodlení. V případě, že Objednatel neuhradí 
Poskytovateli platbu ani do 30 dní po termínu splatnosti, je Poskytovatel 
oprávněn přerušit poskytování Služeb až do doby plné úhrady nebo od smlouvy 
okamžitě odstoupit. V případě odstoupení od smlouvy se smlouva ruší dnem 
doručení odstoupení Objednateli a Objednatel nahradí Poskytovateli jen Služby, 
které do odstoupení od smlouvy skutečně provedl. Odstoupení od Smlouvy se 
nedotýká práva na náhradu škody vzniklého z porušení smluvní povinnosti, 
práva na zaplacení smluvní pokuty a úroku z prodlení, pokud již dospěl.

5. Smluvní pokuta je splatná do 21 dnů od písemného doručení oznámení 
o uplatnění smluvní pokuty druhé smluvní straně. Oznámení o uplatnění smluvní 
pokuty musí vždy obsahovat popis a časové určení události, která v souladu 
s uzavřenou smlouvou zakládá právo smluvní strany účtovat smluvní pokutu. 
Oznámení musí dále obsahovat informaci o způsobu úhrady smluvní pokuty. 
Objednatel si vyhrazuje právo na určení způsobu úhrady smluvní pokuty, a to 
včetně možnosti zápočtu proti kterékoliv splatné pohledávce Poskytovatele vůči 
Objednateli.

6. Poskytovatel se též zavazuje uhradit Objednateli veškeré náklady vzniklé 
Objednateli tím, že byl Objednatel nucen řešit stav vzniklý prodlením 
Poskytovatele.

7. Zaplacením jakékoli smluvní pokuty podle této smlouvy není dotčen ani limitován 
nárok Objednatele na náhradu vzniklé škody v plné výši.

8. Smluvní strany prohlašují, že sjednaná výše smluvních pokut je přiměřená 
významu zajištěné právní povinnosti. Smluvní strany se dohodly, že ustanovení 
§ 2050 zákona se nepoužije.

9. Smluvní strany nesou odpovědnost za způsobenou škodu v rámci platných 
právních předpisů a této smlouvy. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí 
maximálního úsilí k předcházení škodám a k minimalizaci vzniklých škod.

XIII.
Závěrečná ustanovení

1. Případné odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na smluvní pokutu.
2. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, 

nedotýká se to ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná 
a účinná. Smluvní strany se v tomto případě zavazují dohodou nahradit 
ustanovení neplatné/neúčinné novým ustanovením platným/účinným, které 
nejlépe odpovídá původně zamýšlenému ekonomickému účelu ustanovení 
neplatného/neúčinného. Uvedené platí obdobně i v případě zrušení smlouvy dle

8/ 10



§ 7 zákona o registru smluv. Do té doby platí odpovídající úprava obecně
závazných právních předpisu České republiky.

3. Smluvní strany se dohodly, že písemnosti týkající se a vyplývající z této Smlouvy
si budou vzájemně doručovat do datové schránky. Písemnost se považuje za
doručenou dnem jejího dodání do datové schránky, bez ohledu na to, zda se
oprávněná osoba do datové schránky přihlásila nebo ne.

4. Smluvní strany prohlašují, že na tuto smlouvu se mj. vztahuje zákon
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv),
a Objednatel je dle § 2 cit. zákona subjektem, jehož smlouvy se povinně
uveřejňují prostřednictvím registru smluv.

5. Smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti
nabývá dnem uveřejnění v registru smluv.

6. Smluvní strany sjednávají, že měnit nebo doplňovat text smlouvy je možné
pouze formou písemných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami.
Možnost měnit smlouvu jinou formou smluvní strany vylučují.

7. Strany se dohodly, že se tato smlouva a vztahy z ní vyplývající řídí ustanoveními
zákona.

8. Poskytovatel potvrzuje, že poskytnuté osobní údaje uvedené v této smlouvě jsou
přesné a že se jedná o dobrovolné poskytnutí osobních údajů. Poskytovatel bere
na vědomí, že Objednatel je oprávněn zpracovávat poskytnuté osobní údaje
uvedené v této smlouvě za podmínek dle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování
osobních údajů.

9. Poskytovatel prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním této smlouvy v plném znění
(včetně všech příloh).

10. Smluvní strany prohlašují, že smlouva neobsahuje žádná obchodní tajemství
a zhotovitel souhlasí s uveřejněním smlouvy (vč. metadat) bez stanovení
jakýchkoliv dalších podmínek.

11. Dle § 5 odst. 5 zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, je k řádnému
uveřejnění smlouvy třeba, aby byla uveřejněna způsobem tam stanoveným, a to
včetně vyplnění metadat. Smluvní strany se dohodly, že uveřejní metadata
v níže uvedeném rozsahu a prohlašují, že uvedený rozsah metadat:

identifikace smluvních stran:

1. smluvní strana - Statutární město Hradec Králové
Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové
IČ: 00268810
ID datové schránky: bebb2in

2. smluvní strana - Ing. arch. Pavel Zadrobílek
Brožíkova 1567, 500 12 Hradec Králové
IČO: 44414471
ID datové schránky: -

vymezení předmětu smlouvy:

úprava a smluvní zajištění podmínek poskytování Služeb v průběhu
zpracovávání a projednávání projektové dokumentace Studie proveditelnosti
rozvoje sektoru Hradec Králové sever

- sjednaná cena za poskytované Služby: 495.495,-Kč vč. DPH

9/ 10

§ 7 zákona o registru smluv. Do té doby platí odpovídající úprava obecně 
závazných právních předpisu České republiky.

3. Smluvní strany se dohodly, že písemnosti týkající se a vyplývající z této Smlouvy 
si budou vzájemně doručovat do datové schránky. Písemnost se považuje za 
doručenou dnem jejího dodání do datové schránky, bez ohledu na to, zda se 
oprávněná osoba do datové schránky přihlásila nebo ne.

4. Smluvní strany prohlašují, že na tuto smlouvu se mj. vztahuje zákon 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
a Objednatel je dle § 2 cit. zákona subjektem, jehož smlouvy se povinně 
uveřejňují prostřednictvím registru smluv.

5. Smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti 
nabývá dnem uveřejnění v registru smluv.

6. Smluvní strany sjednávají, že měnit nebo doplňovat text smlouvy je možné 
pouze formou písemných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. 
Možnost měnit smlouvu jinou formou smluvní strany vylučují.

7. Strany se dohodly, že se tato smlouva a vztahy z ní vyplývající řídí ustanoveními 
zákona.

8. Poskytovatel potvrzuje, že poskytnuté osobní údaje uvedené v této smlouvě jsou 
přesné a že se jedná o dobrovolné poskytnutí osobních údajů. Poskytovatel bere 
na vědomí, že Objednatel je oprávněn zpracovávat poskytnuté osobní údaje 
uvedené v této smlouvě za podmínek dle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování 
osobních údajů.

9. Poskytovatel prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním této smlouvy v plném znění 
(včetně všech příloh).

10. Smluvní strany prohlašují, že smlouva neobsahuje žádná obchodní tajemství 
a zhotovitel souhlasí s uveřejněním smlouvy (vč. metadat) bez stanovení 
jakýchkoliv dalších podmínek.

11. Dle § 5 odst. 5 zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, je k řádnému 
uveřejnění smlouvy třeba, aby byla uveřejněna způsobem tam stanoveným, a to 
včetně vyplnění metadat. Smluvní strany se dohodly, že uveřejní metadata 
v níže uvedeném rozsahu a prohlašují, že uvedený rozsah metadat:

identifikace smluvních stran:

1. smluvní strana - Statutární město Hradec Králové
Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové 
IČ: 00268810
ID datové schránky: bebb2in

2. smluvní strana - Ing. arch. Pavel Zadrobílek
Brožíkova 1567, 500 12 Hradec Králové 
IČO: 44414471 
ID datové schránky: -

vymezení předmětu smlouvy:

úprava a smluvní zajištění podmínek poskytování Služeb v průběhu
zpracovávání a projednávání projektové dokumentace Studie proveditelnosti
rozvoje sektoru Hradec Králové sever

- sjednaná cena za poskytované Služby: 495.495,-Kč vč. DPH

9/ 10



požadavkům zákona o registru smluv.
12. Strany prohlašují, že ke dni podpisu smlouvy mají všechny dokumenty (příp.

kopie dokumentů), které jsou označeny jako přílohy smlouvy, k dispozici alespoň
v jednom vyhotovení.

13. Smlouva je vyhotovena v pěti stejnopisech, z nichž Objednatel obdrží tři
a Poskytovatel 2 stejnopisy.

14. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena na základě vážné
a svobodné vůle obou smluvních stran, nikoliv v tísni či za nápadně
nevýhodných podmínek, že smlouvě porozuměly a chápou její význam, což
stvrzují svými podpisy.

1 0 -08-2021
V dne V Hradci Králové dne

za Oty
Ing. Bc. Jiří Bláha

náměstek primátora

10/ 10


